ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДКЕТНОЕ УЧРЕЖШНИЕ НАУКИ
ФЕШРАJЪНЫЙ ИССJIЕДОВАТЕJЬСКLЙ IEHTP

dКУТСКIЙ НАУЧНЫЙ I-EIПP СИБИРСКОГО ОТ.ЩJIЕНИJI
рос сшаскоЙ АкА.щмии HAyIo)

якутскI4Ii нАучно_ис слЕдовАтЕJIьсюй r,шrc титут
СЕJЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИМЕНИ М.Г. САФРОIIОВА

(яниисх)

прикАз

/Yот( /r ,, се.лrйзF€ 202I r. Jt r'l7
г. Якугск

Об объявленuu KoHlEpca на зqппеulенuе
ваканmных dолсtсносmей нсучных рабоmнuков
яниисх

В соответствии со ст. 336.1 Трудового кодекса Российской Федерации, Приказом
Министерства образования и науки РФ от 02 сентября 2015 г. J',lb 937 кОб утверждении
перечня должностей HayrHbTx работников, подлежаIцих запdещеЕию по конкурсу, и
порядка проводения укtвtlнЕого конкурса)), с Положением о конкурсной комиссии и
порядке проведения конкурса на заI\{ещения BaKaHTHbD( должностей науlrrьгх работншсов
яниисх,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить с <<#>>

за}dещение вакантных должнбстей
Оmdел соцаально-экономлtческоzо рOзваmuя сепа:

Веdущuй научньtй соmруdнuк - 0,8 шm.еd,
Лабораmорtм карmофапевоdсtпва u аaроэколо?uu:

Веdулцuй научньtй соmруdнuк - 0,7 шm.еd.
Сmаршuй нqлчный соmруdнuк - 0,9 шm.еd.

Лабораmорая кормопроuзвоdсmва а плоdово-яzоdньtх r{ульmур :

Веdуцuй научньlй соmруdнuк - 0,8 шm.еd.
ВеDуцuй научньlй соmруdнuк - 0,8 шm,еd.

Лабораmорuя селекцаu u семеновоdсmва кормовых t{ульmур:
Научньtй соmруdнuк - 0,7 шm.еd.

Группа по сапекцuu u сеJпеновоdсmву зерновых кульmур:
Научньtй соmруdнuк - 0,6 шm,еd.

Л аб ор аmор uя в о спр о uз в о d сmв а а ф uз uоло zu u Jtc uв о mных :
Главньtй научный соmруdнuк - 0,5 шm.еd.
Веdуцuй научньlй соmруdнuк - 0,55 шm.еd.
Веdуu,luй научньtй соmруdнuк - 0,б шm.еd.
Веdуtцuй научньtй соmруdнuк - 0,6 шtп.еd.

Лабораmорая оленевоdсmва а mраduцuонньtж оmраслей:
Научньtй соmруdнuк - 0,8 шm.еd.

Лабораmорая перерабоmкu сепьскохозяйсmвенной проdукцuu ч бuохtuvtuческuх
аншlrlзов:

Веdуu,luй научньtй соmруdнuк - 0,8 шm.еd.

2. Секретарю конкурсЕой комиссии (Скрябина М.П,), начальЕику ОКиПО (Максимова
В.Н.):

2021 r. оо n/{r, hfr{йеГ q 2021 г. конкурс на
наушьD( рчб о-r""*о" rrББffi щим должностям :

- организовать проведение конкурса на замещенио BaKaHTHbD( должностей науrньж
работников ЯНИИСХ в соответствии с Положением о конкурсной комиссии и порядке
проведения конкурса;- в срок до nl0,
занимаюIцих научные должнбсти,

Врио директора

202| г. оповестить работников Института,
по которым объявлен коЕкурс, о сроках и

20211

требовшrиях конкурса;
- организовать прием и хранение заявок науIастие в конкурсе; _

З. Секретарю коЕкурсной комиссии (Скрябина М.П) в срок до пИ,

адресу htpp ://уlеные-исследователи.рф.
4. Назначить на <1|fr, /zllrfu?c4&o- 2021 r. заседание конкурсЕой комиосии по

г. разместить объявление о проведении конкурса на заN{ещение BaKaHTHbD( доfiжностеЙ
наушьж работников на официшIьном сайте ЯНИИСХ и на портало вакансий по эл.

рассмотрению зшIвок и определёнию победлтелей конкурса.
5. Контроль за исполнением настоящого прика:}а остt}вJIяю за собой.

,1

/
Г.Н. МачахтьIров